
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA DI STRUMENTAZIONE DI MISURAZIONE 
TOPOGRAFICA E SOFTWARE CONTABILITA' LAVORI PER 
L'UFFICIO TECNICO. IMPEGNO DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1289 

30/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 02.12.2011 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2011; 
 
 Visto il Regolamento per l’Acquisizione di Beni e Servizi in Economia approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 39 del 30/11/2011; 

 
Accertato che si rende necessario dotare l’ufficio tecnico comunale di strumentazione di misurazione 

topografica e di software di contabilità lavori per l’ufficio tecnico comunale; 
 
Considerato che: 

- sul sito Acquisti in rete della Consip SpA non è stato possibile rinvenire la strumentazione sopra 
citata necessaria all’Ufficio Tecnico; 

- si è provveduto a contattare per le vie brevi la Ditta Faticoni con sede in Via Calamattia 10 a 
Cagliari, che ha offerto la fornitura richiesta per un importo complessivo di €. 906,29 compresa Iva al 
21%, così distinta: 

o - Primus Next Generation, per un importo di €. 399,00 esclusa Iva 21%; 
o – Leica DISTOTM D5, per un importo di €. 350,00 esclusa Iva 21%; 

 
Preso atto che in relazione alla congruità dei prezzi, è stato verificato che la proposta economica 

della Ditta Faticoni si ritiene congruente in quanto: 
- la ditta Acca software, produttrice del software Primus Next Generation offriva il medesimo al prezzo 

di €. 599,00 esclusa Iva di legge, mentre la Ditta Faticoni lo fornisce al prezzo di €. 399,00; 
- da listino prezzi lo strumento Leica DISTOTM D5 costa €. 449,00, mentre la Ditta Faticoni lo offre per 

un importo di €. 350,00; 
 
 Atteso che: 

- si rende necessario provvedere all’acquisto del distanziometro laser e del software sopra indicato da 
destinare all’Ufficio Tecnico Comunale; 

- il modesto importo della fornitura ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle procedure per 
acquisti in economia, come previsto dall’art. 2 del Regolamento per l’Acquisizione di Beni e Servizi in 
Economia; 

- la fornitura in oggetto rientra tra quelle indicate nel punto 20 e 39 – elenco forniture dell’art. 3 del 
Regolamento per l’Acquisizione di Beni e Servizi in Economia; 

- il valore della fornitura è pari ad €. 906,29 ed è pertanto inferiore a quello previsto dall’art. 2 del 
citato Regolamento; 

 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 906,29 che trova copertura sul Capitolo 

21182/553/2011, Imp. P 1383/01; 
 
Dato atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato generato il seguente codice CIG n. 

ZF90306D7D; 
 
Visti: 
 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa e alle liquidazioni;  
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
- il D. Lgs. 163/2006; 



- la L.R. 5/2007; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di provvedere all’approvvigionamento strumentazione di misurazione topografica e di software di 

contabilità lavori per l’ufficio tecnico comunale mediante acquisto dalla Ditta Faticoni con sede in via 
Calamattia 10 a Cagliari, per la somma complessiva di €. 906,29, compresa Iva al 21%; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 916,29 trova copertura sul Capitolo 21182/553/2011, Imp. 
P 1383/01; 

 
Dato atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato generato il seguente codice CIG n. 

ZF90306D7D. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA DI STRUMENTAZIONE DI MISURAZIONE TOPOGRAFICA E SOFTWARE 
CONTABILITA' LAVORI PER L'UFFICIO TECNICO. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 21182 01 2011  906,29  1289 FATICONI S.P.A.FORNITURA DI 
STRUMENTAZIONE DI 

MISURAZIONE TOPOGRAFICA E 
SOFTWARE COPNTABILITA' PER 

L'UFFI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1289 del 30/12/2011


